COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº               DE 2015

(Do Sr. MAJOR OLIMPIO)

Requer a inclusão de convidados na audiência pública
para debater sobre a padronização das cadeirinhas
no Transporte, aprovada por intermédio do
requerimento nº 68/2015.

Senhora Presidente,

Nos termos do artigo 24, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que sejam incluídos as autoridades abaixo

na audiência pública para debater sobre a padronização das cadeirinhas no

Transporte Escolar, resultantes das resoluções nº 533/15 e 541/15, do CONTRAN,

constante do requerimento nº 68/2015, aprovado em 15 de Julho de 2015.

1) Capitão Julyver Modesto De Araujo - Mestre em Direito do Estado pela

PUC/SP e atual Chefe do Gabinete de Treinamento do Comando de

Policiamento de Trânsito;

2) Coronel Hervando Luiz Velozo - Ex Comandante do Policiamento de

Trânsito da Policia Militar do Estado de São Paulo;

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se dá em razão de trazer para a audiência pública

responsáveis e especialistas no tema, para que possam contribuir e enriquecer o

debate ora proposto.

Sala da Comissão, em              de                             de 2015.

MAJOR OLIMPIO
DEPUTADO FEDERAL

PDT/SP